
Provincia di Cosenza 

UFFICIO DEL SINDACO 

Ordinanza N° 1175/2021 

OGGETTO: CHIUSURA PLESSO SCOLASTICO SCUOLA MEDIA nE. DE AMICIS" 
VIA D. ALIGHIERI PER ATTIVITA' DI IGIENIZZAZIONE E SANIFICAZIONE PER 
I GG. 29 E 3010TTOBRE12021. 

IL VICE SINDACO 

ACCERTATA l'assenza del Sindaco per impegni istituzionali; 
VISTA la nota del Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo Statale di Cariati, pervenuta al 
prot. n. 14193 del 28/10/2021, con la quale si comunica il regi strarsi di diversi casi di 
positività tra gli alunni e gli insegnanti della scuola secondaria di primo grado "E. De Amicis" -
plesso di via D. Alighieri; 
PRESO ATTO, altresì, che con la precitata nota il Dirigente Scolastico, richiede di valutare 
l'immediata chiusura del plesso scolastico in questione per venerdì 29/10 per effettuare le 
operazioni di sanificazione ed sospensione delle attività didattiche ed attivazione della DAD da 
sabato 30/10/ 2021; 
CONSIDERATA la necessità e l'urgenza di accogliere la richiesta sopra indicata, con specifico 
riferimento alla chiusura del plesso scolastico di via D. Alighieri della scuola secondaria di I 
grado "E. De Amicis" di Cariati, stante la sospetta positività di alcuni dei docenti impegnati nel 
medesimo plesso, di numerosi alunni già posti in quarantena obbligatoria, nonché di numerosi 
altri, anch'essi posti in quarantena per stretto contatto con soggetti positivi a virus SARS-CoV-
2/COVID-19; 
PRESO ATTO che il competente Responsabile Area Servizi alla Persona, ha comunicato che 
per la sanificazione dei locali scolastici di che trattasi da parte della ditta interessata, 
necessitano gg. 02 di chiusura per garantire l'ottimale effettuazione delle relative attività; 
RITENUTO doveroso, in via precauzionale, provvedere in merito, stante la necessità e 
l'urgenza di intervenire a salvaguardia dell'igiene e salute pubblica con la igienizzazione e 
sanificazione dei locali del plesso scolastico interessato; 
DATO ATTO che le operazioni di igienizzazione e sanificazione, da effettuare con urgenza nei 
prossimi giorni, possono provocare esalazione, è d'obbligo per i giorni sopraindicati provvedere 
alla chiusura dei locali del Plesso interessato; 
RILEVATO pertanto che, in ragione di quanto sopra, si rende necessario disporre ordinanza di 
chiusura del PLESSO SCOLASTICO SCUOLA MEDIA nE. DE AMICIS", nei giorni 29 e 
30/febbraio/2021; 
VISTO l'art.50, comma 5 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 ; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO l'art. 54 del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n 267/ 2000, ai se nsi del quale il Sindaco 
quale ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e 
urgenti , nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento al fine di prevenire e di eliminare 
gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana 
VISTO il D. Lgs . 267/ 2000; 

ORDINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, in via contingibile ed urgente, la igienizzazione e 
sanificazione dei locali del PLESSO SCOLASTICO SCUOLA MEDIA nE, DE AMICIS" VIA 
D,ALIGHIERI: 
LA CHIUSURA del PLESSO SCOLASTICO SCUOLA MEDIA nED, DE AMICIS, nei giorni 29 
e 30/ottobre/2021; 
DISPONE che la presente Ordinanza venga notificata, a cura dell'Ufficio di Segreteria del 
Comune di Cariati, alle autorità scolastiche interessate e rimessa, altresì: 

• AI Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo Statale di Cariati; 

p zza R. Trento· 87062 ~ (es)· Tel Cenlr 0983 .94021 . www.comunc.cariati .cs.it 



Provincia di Cosenza 

UFFICIO DEL SINDACO 

• all'Ufficio Scolastico Uff. V Ambito Territoriale di Cosenza pec. 
uspcs@postacert. istruzione.it ; 

• A S.E. il Prefetto diCosenza; 
• AI Comandante Stazione Carabinieri diCariati; 
• AI Comandante del Corpo di Polizia Municipale; 
• AI Direttore del Dipartimento di Prevenzione dell'Azienda Sanitaria Provinciale di 

Cosenza; 
• AI Presidente della Regione Calabria; 
• AI Responsabile dell'Area Servizi alla Persona. 
• AI Responsabile Area Tecnica Com.le, per i provvedimenti di competenza. 

CONTRO la presente ordinanza è ammesso ricorso davanti al Tribunale Amministrativo 
Regionale di Catanzaro nel termine di 60 giorni dalla sua notificazione oppure, in alternativa, 
ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni dalla sua notificazione. 

Dalla Residenza Municipale, li 28/10/2021 

P.zza R. Trento - 87062 CARlA TI (eS) · Te!. Cenlr. 0983 .94021 • wW\V.comune.cariati.cs. it 


